~r-..:

g.,J:fi Diário da República, 2.a série
'{,~
~

PARTE H

N.o 15 22 de janeiro de 2024

MUNiCíPIO DE PONTE DE LIMA

Aviso (extrato) n.o 1641/2024

Sumário: Homologa a lista unitária de ordenação final da referência B do procedimento concursal
para 30 assistentes operacionais.

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público a termo
resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de trabalho - Assistente Operacional

Homologação da lista unitária de ordenação final

Referência B

Pág. 477

Nos termos e para os efeitos previstos no artigo 25.° da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setem­
bro, torna-se público que a lista unitária de ordenação final referente ao Procedimento Concursal
Comum, aberto por aviso (extrato) n.O 11653/2023, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.O 117, de 19 de junho - Referência B, foi homologada por meu despacho de 04 de janeiro de
2024, encontrando-se afixada no placard de informação da Secção de Recursos Humanos, Edifício
Portas de Braga e disponível na página eletrónica da autarquia.

Nos termos dos n.os 5 e 6 do artigo 25.° da referida Portaria, irá ser constituída reserva de
recrutamento interno, uma vez que a lista contem um número de candidatos aprovados superior
ao dos postos de trabalho a ocupar.

Da homologação da lista de ordenação final pode ser interposto recurso hierárquico ou tutelar,
de acordo com o artigo 28.° da supramencionada Portaria.

5 de janeiro de 2024. - O Presidente da Câmara, Vasco Nuno Magalhães Velho de Almeida
Ferraz, eng.o

317228103